V. Elégit eum Dóminus sacerdotem sibi. **R.** Ad sacrificandum ei hóstiam laudis.

Oratio

Deus, qui cónspicis, quia ex nulla nostra virtute subsistimus: concéde propitiū; ut, intercessióne beáti Martini Confessoris tui atque

Pontificis, contra ómnia ad-vérsa muniámur. Per Dómi-num nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

Stanisláus, senatória gente Kostka ortus in Polónia, quam olim esset militiam scuturus, nomen Jesu prænuntiávit, paritáre matris grémio divinitus inscriptum. Virginitatē adhuc puer ita coluit, ut paterna in mensa si quid minus pudice audisset, præ horré exānimis corrúret. Ad Viennense in Austria seminárium studiorum causa missus, non minus exémplo sodálibus quam venerationi fuit. Coactus inde in lutheráni hóspitis aedes migrare, ibique a Pau-lo fratre ad liberiōrem vitam omni étiam asperitatum gé-nere incitatus, domésticum bellum toto biénno constantissime sustinuit, ad aetérna se, non ad caducia natum af-firmans. Itaque únicum illi erat rerum cælestium desi-derium, perpétua cum Deo consuetudo, cultus Deiparae ádeo tener, ut matrem sua-vissime appellaret.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm aetérnam. **V.** Ju-stum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et**

Lectio v

Quotidiāne fratris vexatiōni cōtra crebra ipse jejūnū, flāgellū, aliōsque insōntis corpūsculi cruciātū adīcīens, lethālem in morbum incīdit. Quo ingravescētē, cūm dāmonem horrēndī canis spēcie insiliētē signo crucis ter fugāset, sacrum Viāticūm, quod in hāreticā domo dēcūmbens frusta ab homīnib⁹ petēbat, ab Angelis accēpit. Mox ad pūeri Jesu compléxum a beatissimā ejus Matre cōmīter admissus, ac Societāti jussus nomen dare, sūbito convāluit. Sed cūm adītum ad illam patris timor in Germānia praeclūderet, peregrini hābitu, solus, pēdes, mendicus fugam arrīpit, certus non sistere, nisi voti compos fiat. Iter non uno Dei beneficio prōspērūt fuit. Nam prāter alia, Pauli prōfugum fratrem jam assequēntis equi, immissō divinitus torpore, constitērunt; et Stanislāus Angelōrum pane iterum angēlico ministērio refēctus, post duodēcies centēna pāssuum millia, tandem Romāe in Societātem Jesu a sancto Francisco Bōrgia generāli præpōsito mēritū cooperāti.

R. Amāvit eum Dōminus, et ornāvit eum: stolam gloriāe induit eum, * Et ad portas paradisi coronāvit eum. **V.** Induit eum Dōminus locūm fidei, et ornāvit eum. **Et.**

Lectio vi

Tirónis emerīti virtūtēs in religiōsae vitae palēstra splendidūs eluxerē; cāritas praeſertim erga Deum, in quem assidue alienāta a sēnsibus mente rapiebātur. Inde illi facies semper accēnsa, nonnūquām rādiāns, perēnnes lácrime; ardor pēctoris tantus, ut media quoque hīeme foret ingēsta idētēdē gēlida temperāndus. Itaque amōre vērius quam febri astuans, die assūptāe in cālum Virginī sacro, ad ejus triumphālem pompam própius, ut optāverat, spectāndam, ab ipsa beatārum Virginum choro stipāta vocātus est ex Quirināli domo probatiōnis, anno innocētis vīte dēcimo octāvo, óperum plēnior quam diērum. Multis post obitū miraculis in sua praeſertim Polónia enītūt: cuius armis contra formidābiles Turcārum exērcitus spectabiliēs et cælo adītū non semel, et civitātes alias peste, alias incēndio liberāvit. Quam ob rem Clemens décimus eum inter primārios totius regni Patrōnos constiuit; Benedictus vero dēcimus tertiūs (quod a Clemēto undēcimo jampridē fūerat decretū) in Sanctōrum nūmerū restitūt.

R. Iste homo perfecit ómnia quæ locūtus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrēdere in requiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex óm-

nibus géntibus. **V.** Iste est, qui contēmpsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Quia.** Glōria Patri. **Quia.**

In III Nocturno

Lectio sancti Evangeli secundum Matthēum

Lectio vii Cap. 19, 13-21

In illo tempore: Oblati sunt Iesu pārvuli, ut manus eis impōneret. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini

Episcopi

In Psalm. 118

Quid pārvulus, nisi hūmīlis? Hac sunt mirabilis testimōnia tua, Dōmine, quæ scrutāta est anima pārvuli hujus: et ideo invēnit, quia humiliātus est, et pārvulus factus est. Quis enim facit mandāta tua, sicut faciēnda sunt, id est ex fide, quæ per dilectionēm Dei operātur, nisi ejus in corde per Spīritū Sanctūm ipsa dilēctio diffundātur? Hoc étiam iste pārvulus confitetur. Os meum, inquit, apérui, et attrāxi spīritū, quia mandāta tua desiiderābam. Quid desiderābat, nisi facere mandāta divina? Sed non erat unde fāceret infirmus fōrtia, et pārvulus magna. Apéruit os, cōfītens quod per se ipse non fāceret, et attrāxit unde fāceret.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operātus est, et de omni corde suo laudāvit Dōminum: * Ipse intercedat pro peccatis ómnium

populōrum. **V.** Ecce homo sine querēla, verus Dei cultor, abstinenſ se ab omni opere malo, et pēmanens in innocētia sua. **Ipse.**

Lectio viii

Jūnior sum ego, inquit, et contēmptus: justificatiōnes tuas non sum oblitus. Non sicut inimici mei, qui oblitū sunt verbōrum tuōrum. Vidētur autem minor atētate non oblitus justificatiōnes Dei, dolēre pro inimicis suis atētate majōribus, qui oblii sunt. Nam quid est, jūnior ego non sum oblitus, nisi illi majōres oblii sunt? Sed contēmptū se dicit hic jūnior; ideo factus est major: quia ignobilia et contemptibilia mundi elegit Deus, et ea quæ non sunt, tamquam sint, ut ea quæ sunt, evacuēntur. Et ecce sunt novissimi, qui erant primi, et primi, qui erant noīissimi.

R. Sint lumbi vestri praeincti, et lucērāe ardēntes in mānibus vestris: * Et vos si miles hominib⁹ exspectātibus dōminū suū, quando revertātur a nuptiis. **V.** Vigilāte ergo, quia nesciis qua hora Dōminus vester venturus sit. **Et. Glōria Patri. Et.**

Pro S. Didaco:

Lectio ix

Didacus Hispānus, ex óppi- do sancti Nicolai de Portu diecēsis Hispalēnsis, ab ineūte atētate, pii sub sacerdōtis disciplina, sanctiōris vita

tirocinium exercevit. Deinde, ut firmius Deo se conjungere, in convéntu de Arizzáfa sancti Francisci Assisiensis régulam in statu laicálí proféssus est. Magna ibi alacritáte húmiliis oboediéntiae et régularis observantiæ jugo se subjiciens, contemplatióni in primis déditus mira Dei luce perfundebatur, adeo ut de rebus cæstib⁹ litterárum expers, mirandum in modum et plane divinitus loqueretur. Canáris in insulis multa perpéssus, martyrii aestuans desidério, plures infidèles verbo et exémplo ad Christi fidem convertit. Romæ in convéntu Aræ cæli ægrotórum cura destinátus, miro caritatis affectu hoc munus exercevit. Gratiá insuper curatiónum in eo eláxit. Demum Compluti piissime ex hac vita migrávit, anno Dómini milésimo quadringentésimo sexagésimo tertio. Illum, multis miráculis clarum, Xystus quintus Sanctórum númerō adscriptis.